
 

Bestyrelsen beretning 2022 ved formanden. 

I 2022 havde vi 108 husstande som medlemmer. Vi har bevidst forsøgt at 
give medlemmer fordele ved prissætning på arrangementer. 

Formål 

Holtug Borgerforening har til formål at repræsentere vores medlemmer 
overfor kommunen og at arrangere en lang række arrangementer og 
aktiviteter, der kan medvirke til at styrke sammenholdet i lokalområdet og 
højne trivslen.  

Årets Landsby i Danmark – Årets højdepunkt. 

I 2022 har vi haft den fornøjelse at være i finalen om at blive årets landsby i 
Danmark. Jeg havde fået 3 opfordringer fra borgere om at søge, men jeg 
afviste, eller forsøgte at afvise, og forsøgte også at virke begavet i min 
afvisning. 

Jeg sad på en bænk i Frankrig ved Mouselle floden da jeg modtog 3 el. 4 sms 
fra Lisbet. Jeg ringede til Lisbet og gentog min afvisning, men Lisbet 
meddelte at hun var uenig og at hun ville gå videre nu hvor jeg føjtede rundt 
på cykel i Frankrig. Hun samlede Ingeborg og Anette og fik skrevet en fin – 
meget personlig og nærværende ansøgning. Nok meget bedre end en 
ansøgning fra mig. Jeg var med fra sadlen. 

Jeg må erkende at jeg var meget overrasket da Lisbet ringede og fortalte at vi 
var med i finalen. Komiteens (fra landdistrikternes fællesråd) begrundelse var:  

Et lille minidemokrati kalder Stevns Kommune Holtug landsby. De kun 250 
indbyggere har stablet et folkekøkken på benene med fællesspisning, har 
aktive stigrupper, strandgrupper, børnegrupper, sanggrupper, 
vandaktivitetsgrupper og cykelgrupper samt en fredagsbar, der månedligt 
lokker indenfor i forsamlingshuset. Det, og så meget mere, får Holtug til at 
syne af en handlekraftig og aktiv landsby på trods af størrelsen. Det 
dedikerede fokus på fysisk aktivitet, der engagerer alle byens borgere fra de 
helt små til de ældre, imponerede i dén grad bedømmelseskomitéen og 
sikrede Holtug en velfortjent plads i opløbet som Årets Landsby 2022 



D.19.8.22 havde vi besøg af den komite’ der skulle beslutte hvem vinderen 
skulle være. Vi viste rundt i forsamlingshuset og på Grønningen med fokus på 
frivilligt arbejde og det vi var stolte af. Vi fortalte historien om Klintekongen og 
alle vores aktiviteter. Vi have en festlig dag med masser af musik fra Holtug 
Koret, Finken og Filigutten (Molly og Martin) Vi brugte vores festtelt da det var 
konstant regnvejr. Vi havde en fest.  

Asaa fra Nordjylland blev en fortjent vinder men vi var glade og stolte over at 
være blandt de sidste 3 byer. Vi har modtaget 25.000 kr. for deltagelsen i 
finalen som bruges til at styrke vores fællesskab i byen. Vi har 
indkøbt/bevilget frugtpresser, projektor til forsamlingshuset til f.eks. visning af 
sportsbegivenheder m.m., Sommerkoncert med Molly og Martin d. 16.6., 
bordbænkesæt, mindetræ og diverse på Grønningen. 

Tak til Lisbet for din vedholdenhed og dit folkekøkken. 

Aktiviteter/arrangementer. 

Vi har en række aktiviteter/arrangementer i forsamlingshuset. Folkekøkken, 
Fastelavn og halloween i samarbejde med menighedsrådet, gymnastik, 
kreative aktiviteter, fredagsbar, spilcafe’, Byvandring med nye borgere og 1. 
hjælps kursus m.m.  

På Grønningen har vi muret grill sammen med Stjerneholdet, startet 
petanque spil, afholdt kursus i beskæring af frugttræer, børne sankthans, 
juletræstænding, fredagsbar og grillet. Tak til seniorgruppen der på flot vis 
vedligeholder og deltager i udviklingen af Grønningen.  

Vi har en cykelgruppe, stigruppe, ciderlaug og har arrangeret havnekaffe 
samt vintersolhverv. Tak til alle de frivillige der er med til sikre fællesskabet i 
Holtug. Vi vil bruge nyhedsbrevet, vores hjemmeside og Facebook til at 
informere om aktiviteter og arrangementer. 

Vores mange aktiviteter er samtidig med til at sikre driften af vores 
forsamlingshus. Hvis du eller I har forslag til arrangementer eller aktiviteter, 
hører vi gerne fra jer. 

Stevns Kommune. 

Vi har fået en landsbykoordinator d.1.12.2022 og det skal nok blive fint. Vi 
skal bl.a. udvikle en landsbystrategi med respekt for vores særkende. 



Vi deltager i landsbyforum Stevns. På hjemmesiden 
https://stevnslandsbyer.dk/ kan der hentes inspiration til f.eks. fælles 
varmeløsninger. 

Nyhedsbrevet  

Er nu indarbejdet og det er tanken at det skal supplere Facebook og 
hjemmesiden. Jeg har ikke hørt om andre landsbyer med 10 nyhedsbreve pr. 
år. Alle er velkommen til at bruge det. 

Vi har fået opdateret vores brochure til modtagelse af nye borgere. Vi har 
stadig brug for et praj når der kommer nye borgere til byen. 

Bestyrelsen. 

Bestyrelsen i Holtug Borgerforening er glade for at I vil være medlem af vores 
forening.  

Jeg har mange roser til vores bestyrelse. Jeg synes at vi supplerer hinanden 
på en fin måde. Vi har i de senere år søgt at få en bred repræsentation i 
bestyrelsen. Sidste år søgte vi at få en med fra menighedsrådet og det har 
givet grobund for et fint samarbejde.  

Tak til forsamlingshuset, Strandforeningen, Havnen og menighedsrådet for 
årets samarbejde. 
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